
Rámcová kopní smlouva na dříví ©. 2019/P/930/10

Lesy České republiky, š.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Královo
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradel Králové, oddíl ÁXíi, vložka 540
-zastoupený  krajským ředitelem KŘ Plzeň, na základě podpisového řádu 2/2019

ze dne 10.4.2019

iC&: '42196451, DIČ:€Z42Í9€45I
bankovní spojení na lesní správy: viz. příloha 
(dálo téžjako „prodávající")

TrÍHinřa Ei;ei’go s.r.a.
Se sídlem Klatov sLa. Z89 f*lj rskú 5-40 22
zapsaná v obchodním rejstříku u soudu v řízni, oddíl C, vložka 7185 
zastoupená  vedoucím výroby 
IČO: 64830209 , DIČ: CZ64830209 
bankovní spojení: ě.ó. 

-{dáte-též jako

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dně, měsíce a roku v Souladu s Ustanovením § 2079 a ňásl. zákona 
c, 89/2012 8b., občanský zákoník, vc znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník") tuto

ikSYíCOVOU Mi půl &SlítfiiYli híídilílaVti>' áiWi

(dále jen „smlouva")

€bl.
Pradmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu níže specifikované dříví s převádět na 
aěj k tomuto- dříví vlastaic-feé právo; feupyjfcí m touto vmlouvo-a zavazuje dříví od prodávajícího 
přebírat a platit ža nej ujednanou kupní cenu, to vše v souladu s podmínkami ujednanými v této 
smlouvě a smlouvách dílčích, í! dále zejména v souladu s podmínkami ujednanými civiíicíními 
dodatky ktéto smlouvě, s Doporučenými pravidly pro- iMrem a tcúttá dnv»vCe-áké republice 
platnými úd 1. 1. 2008 (dále jen „DtJt j a lncúlerms 2010.

2. Smluvní strany ujednaly, že ktéto smlouvě budou uzavírány -čtvrtletní' dodatky, v nichž bude 
ujednána zejména kupní cena za jednotlivé druhy dříví (sortiment) dodávané na základě teto 
smlouvy, dále množství dříví a jeho technická specifikace, vse vždy pro příslušné kalendářní 
čtvrtletí.

3. Specifikace dříví:

Detailní specifikace dříví je obsažena v příloze č. í této smlouvy' a 'Doporučených pravidlech pro 
měření a třídění dříví v České republice platných od 1. 1.2008.

4. Množství dříví:

'

i



Kupní smlouva na dodávky dříví

Mmisbfi-émí "pra- jednotlivá kalendánu čtvrtletí bude upřesněno dodatky k této-smlouvě;
5. V případě, že prodávající nebude schopen dodat kupujícímu ujednaný objem dříví (zejména 

z důvodu klimatických podmínek, rozhodnutí orgánu veřejné moci apod.), je povinen o takové 
éfcuíveiKteií kupujícího bezodkladné ínformov ai; mmemm je prodávající oprávněn kupitjfeíms 
dodávat objem snížený, a to až doby, než. bude prodávající schopen Opětovně dodávat objem 
v ujednané výši.

ČI* II.
Doprava, dodací podtitulky, dodání, převzetí zboží

i. Dříví bude dodáváno kupujícímu na sklad konečného odběratele.
2; Způsob dodání: Dřiví t«xie připraveno k expedici «a odvozním umíé (daje jea „DM"}- éostuppÉfH 

siíničňí nákladní dopravou.
3. Dopravu z OM zajišťuje a hradí kupující.
4. Způsob projímkyí elektronická
5. Smluvní strany ujednaly, že povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského 

zákoníku je splněna řádným vyplněním předávacích dokumentu (přepravní, dodací listiny).

ČilH,
Přejíisnkžt

Elektronická přejímka
1. Elektronickou prójimka dříví j? knpnjfeí' povinen dsteměií xtejpo-zději' do í 4 dnů od expedice -drní

v případě dopravy dříví po železnici, ňejpožději do 7 dnů v případě Osové dopravy. V uvedených 
ihůtáeh je kupující rovněž povinen informovat prodávajícího o výsledcích přejímky.

2. Pokud nebude výslsmk přejímky prodávajícímu v uvedených Ihůtáeh osiámsa, phtí, že takým 
dodávka (u které nebyla přejímka dokončena) se považuje ža převzatou bez jakýchkoliv vad, 
v deklarovaném množství, a tudíž je prodávající oprávněn fakturovat kpnstgpované množství a 
kvalito dříví (víz dodací fe4).

3. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu oznámen ani ve lhůté 21 dňů od expedice dříví 
kupujícím, ztrácí kupující nárok na dorovnání rozdílu hodnoty konsígnovaného dříví a hodnoty 
dříví dfe výsledku elektronické přejímky.

4. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky. Dodávané dříví bude měřeno testovanými elektronickými měřicími přístroji 
us základě středového pruměr-c, který bode zjteteíi metodou 2D či JD.

5. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu juftl (případně 
,csv).

6. Prodávající je oprávněn pfejírnktr dřiví kdykoli zkontrotovafc

ČI. IV.
C&rtíftfcísse

1. Prodávající prohlašuje, že dodané dříví:
nepochází z kontroverzních zdrojů (nelegální těžba jako např. těžba v lesních oblastech s
těžbou přísně zakázanou zákonem nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby),
není zatíženo žádnými břemeny ěi právy třetích osob,
bylo vytěženo a Získáno výhradně na území ČR V souladu S platnými předpisy.

2. Číslo certifikátu je dostupné na webových stránkách prodávajícího.

€1 V.
Kupní čátiá (cena dříví)

1. Ceny dříví budou ujednávány formou písemných dodatků k této smlouvo, vždy na každé kalendářní 
čtvrtletí; dodatky budou uzavírány vždy dokonce kalendářního- -mésíce pródvházejfcíha étvrtteb, us 
které se ceny dříví sjednávají, tj. do konce měsíce března bude uzavřen dodatek pro 11. čtvrtletí, 
resp. do konce měsíce čci vna pro lil. ctviticlí daného kalendářního roku, do konce měsíce záři pro
iV. civrikvi daného kalertuaroiito roku, do rwive mmw prosiuce pro 1. vvw4v u katencfařniíio roku
následujícího.

2. Pro případ, že k uzavření dodatku o ceně dříví nedojde v termínu dle předchozího odstavce, 
ušsméně iaken-ý-cíodátek.iuído pE-*tí> mezi íauhtynímt sfpanmro uzavřen nejproději v den prtpnbyjtní 
na termín E fakturačního období měsíce následujícího po uplynulí pt (slušného kalendářního

2



Kupní smlouva na dodávky dříví
LISY'

■Stvrtíeíí, kupující zaplatí prodávaf-feímu kupní cenu takto nově -ujednanou, a to za veškeré, dodávky 
dříví uskutečněné v daném kalendářním čtvrtletí.

3. Pro případ, žc k uzavření dodatku o ceně dříví nedojde vo lhůtě dle odst, 1 a ani dle odst. 2 tohoto 
elánkn smtou-vy, ty. takový dodatek nebude uzavřen ani nejpozdějí do termínu 1. tateracjfffto 
období měsíce následujícího po uplynutí kalendářního čtvrtletí, je kterákoli že smluvních stran 
oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, přičemž výpovědní doba v takovém případě uplyne 
•k poslednímu dní mtefce, v němí -k výpovědí delto. Pro dříví dodané db -doby zániku. smlouvy 
vypovědí bude cenou dříví Cena, která platila, resp. byla smluvními stranami ujednána, pro 
předcházející kalendářní čtvrtletí (kupní cena naposledy smluvními stranami ujednaná).

Či. VI,
Platební podmínky, fakturace

I. Cena dříví hade- -hrazena -bezhotovostné ve prospěch úcta p-edávajidho- uvedeného na faktuře. 
Veškeré platby budou uváděny v CZK bez DPH. Údaje o paritě budou uvedeny v příloze Č.l této 
smlouvy.

2: Kupní cena za- dřiví bude fatpujfeím -hrazena i-m základě řádných daňových dokladů — fe-Mtíf;
3. Způsob fakturace - faktury (popř. jíné daňové důklady) Vystavuje prodávající na základě výsledků 

elektronické přejímky, tj. podkladů obdržených v elektronické podobě od kupujícího (popř. dle 
udsjn v dodacím -fetuj.

4. Veškeré faktury muší mít náležitostí daňového dokladu Ve smyslu příslušných právních předpisů. 
Přílohou faktury musí být protokol o přcjímcc dříví (popř. dodací lisí).

5. Fakturace bude prováděna prodávajícím-' 2s m&íené za dodané a převzaté dmi na základě 
výsledků elektronické přejímky (protokol o přejímce dříví, popř. dodací lišt).

6. Za den uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován den přejímky od konečného 
•odběratele.

7. Splatnost faktury - 45 dní ode dňe vystavení faktury.
8. Kupní cena je uhlazena včas, je-li příslušná fakiurovaná částka připsána ve prospěch bankovního 

éěto prodávajícího nejpo-zdéjí v dou sptateesB dle přhfešné íafcťory.
9. Smluvní strany ujednaly, že íaktury či jiné daňové doklady budou vystavovány příslušnou 

organizační jednotkou prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické podobě elektronickou 
poštou (e-mailem); kontaktní údaje femimiuVii ž>ir.m — viz příloha ě. 2 této smlouvy.

10. Smluvní strany souhlasí S tím, že faktura je považována ža doručenou druhé smluvní straně dnem, 
kdy ji první smluvní strana odešle v elektronické podobě na uvedenou e-maiiovou adresu druhé 
smias-tií síiaay:.

€t VIII.
Reklamace

1. Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozdejí však do- tří dmi ode -dne ukončení přejímky dříví.

2. Reklamace musí být vůči prodávajícímu učiněna písemně. O výsledku reklamačního řízení bude 
sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými zástupci smluvních stran.

■či IX.
Vzájemná kouiunikáčě

1. Kontaktní osoby realizující obchod, expedici a fakturaci za prodávajícího a kupujícího - viz příloha
o. 2 teto-smlouvy.

2. Kterákoli ze smluvních straň je oprávněna kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení adresovaného druhé smluvní straně. Změna je účinná 
okamžikem doručení oznámeni druhé smluvní sírane.

ČL X,
©ofen trváni ítastesvy-j odstoupeni #á gisi-otny, tišili ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dó 31.12.2019.
2. Kterákoli ze smluvních síran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 

Stanovených občanským zákoníkem nebo touto smtowvřm,
3. Prodávající je opiávněn od íéío smlouvy písemně odstoupit v případě, že;



Kupní smlouva na dodávky dříví
LISY'

<i

a) rubjlo právní mocí iozfahinutí soudu p típadfcu kupujícího ve smyslu zákona
fc. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insoivenčM zákon), ve znění 
pozdějších předpisu,

b} kupnjíct v s.oopi do íífcvulace,
C) z chování ěi jednání kupujícího ížfe mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem.

4, Pro předčasné ukončení dilčícii smluv (zejména pokud jde o odstoupení od dílčí smlouvy) 
ze pťímeiení použiji Ooinneyeni tohoco--Jankis smlouvy;

5. Zánikem účinnosti smlouvy (včetně případu jejího předčasného Ukončení) nejsou dotčeny závazky 
smluvních síran vzniklé zc smlouvy za doby její účinnosti.

iů. říedéasné ufeoačefii smlouvy nemá vliv aa -platnost a- nshrnsmt ů& té dony ousptuettych itííčieíí 
smluv uzavřených za účinnosti smlouvy, nebude-li sé důvod předčasného ukončení týkat rovněž 
dílčí smlouvy. Práva a povinnosti z takto uzavřených dílčích smluv sc budou i nadále řídit 
ípsteáními ‘sinlttvukh- skmí-nveémými ve mafcuvě, a to bez ohledu nujeji předčasně ukončeni

7. V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinný si vrátit plnění, které sí 
vzájemně poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. V případě odstoupení od dílčí 
smletuy je smtum-shana, která jtzubdizela ph<em cd-drahé smluvní slisuj, avšak-sama písem-, fa 
kterému se dílčí smlouvou zavázala, druhé smluvní straně ješlč neposkytla, povinná toto plněni 
druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která 
oprávněně -odstoupila ©d -smlouvy íi od dílčí smlouvy, má tato smluvní sfram nárok na náhradu 
nákladů stihl spojených. V ostatních piipadech jsou smluvní strany povinny vypoiádat své 
vzájemné závazky vzniklé v souvislosti sc smlouvou do 30 dnů od účinnosti odstoupení.

§-. Prodávající je -dalo opvávués omezit seb© zastavit dodávky dřiví v případě, že kupující porušuj© 
povinnosti ujednané touto smlouvou, právními předpisy čí oprávněné zájmy prodávajícího, přičemž 
oprávněným zájmem prodávajícího se pro účely teto smlouvy rozumí taktéž zájem na včasné a 
řádné úhradě pohledávek.

Čfc XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva a právní poměry z ní vznikle čí s ní související se řídi právním řádem české republiky, 
zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, které ze- smlouvy případně vzniknou, včetně sporů, 
o její platnost, výklad nebo míšeni, budou s konečňúu platností řešeny Výlučně podle právních 
předpisů České republiky a výlučně sondy České republiky, Smluvní strany výslovně ujednaly, že 
veškeré festové spory budou řešeny u místné příslušného soudu-dle sídla podávajícího.

2. Je-li smlouva či jakýkoli jihy dokument sní související vyhotovena v jiné jazykové verzi než 
české, je rozhodná a závazná verze česká.

3. Tato smlouva může být měněna nebo -éepíítována potaš ■pfosůěénie i vím písemných dodatků 
pódepšaných Oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu dvou stejnopisu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
Stfgfí,

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat j při 
plnění této smlouvy a. veškerých činnostech s msotmsej-ísfeh.

6. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství)-, v důsledku tedy jednat' tak, aby kterékoli ze smhumeh stran nemohla být přičtenu 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevzniklá trestní odpovědnost fyzických osol) (včeluč 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/200§ £%., trestní zákoník, ve mém po-zdéjéíeb předpisu, případné 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání přůtí jakékoliv že smluvních stlán včetně jejích zaměstnanou 
podle platných právních předpisů.

7. Prodav jgká -m tímto- sketem výtvorů Crtmíe-al 'ctmplřmm propma Lesů-České republiky, s.p-.
(viz \v\v\v.lcsyfcr.cž), a V jehú rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu á 
neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

4



Kupní smlouva na dodávky dříví
16S¥

I. =PoUidiá-{i smioma ptnifloosú mrvejnení cíle- zákona c. M0/2015 Sk, o zvláštních 'podmádíách 
lioimiosii někloiýeh smluv, uveřejňováni těchto smluv a ó registru smluv, Ve znění pozdějších 
předpisu, nabývá účinnosti dueni jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. V ostatních 
prtpaaeHí smlom a itaPyva ueímuijtí da-m jejtno podpisu oívrnd -smluvniťiH 'ShaíKtjm

9. Smluvní strany prohlašuji, /.o tálo smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, s ktfeřřmje 
plně v souladu, a žc její obsah považují za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy.

Lřfksfey:

příloha ě. 1 - Specifikace dříví

příloha č. 2 - Kontaktní osoby realizující obchod, expedicí a fakturaci za prodávajícího a kupujícího

V Nýfsku dne

Triumfa Eněřgo š.r.o. 

V flžni dne 1 9 -09- 2019

Lesy České republiky, š.p.
ř dit l KŘ ří n

5



1

Příloha č. 1
k rámcová kupní smlouvě na dříví č. 2819/F/930/1O

SpecíStaee dřívú

■v 

Parita a ceny dříví:

I. Ceríy "v Kč/ift3 bez DPB, parita EXW:

V Plzni dne 1 9 "99' 201$ Vc-Nýrsku dne
c\

Lesy České republiky, s. p.

 icdiíol KR Plzeň

Triumfa Encrgo s.r.o.



Příloha č. 2

ke kupní smlouvě na dříví č. ………………………………

Kontaktní osoby realizující obchod, expedici a fakturaci za prodávajícího

Identifikace, adresy, bankovní spojení:

Nadř. 

OJ

Kód 

OJ Organizační jednotka PSČ Město Ulice Číslo

30 30 KŘ Plzeň 301 00 Plzeň Sukova 40

30 209 LS Železná Ruda 340 04 Železná Ruda Šumavská 4

30 212 LS Přeštice 334 01 Přeštice Třída 1.máje 1050

30 216  LS Plasy 331 01 Plasy Žebnická 7

30 217 LS Stříbro 349 01 Stříbro Na Vinici 1453

30 220 LS Klatovy 339 01 Klatovy Voříškova 259

30 221 LS Domažlice 345 33 Chodov Chodov 210

30 222 LS Horšovský Týn 346 01 Horšovský Týn Gorkého 79

číslo účtu IBAN SWIFT číslo účtu IBAN SWIFT

30 30 KŘ Plzeň

30 209 LS Železná Ruda

30 212 LS Přeštice

30 216 LS Plasy

30 217 LS Stříbro

30 220 LS Klatovy

30 221 LS Domažlice

30 222 LS Horšovský Týn

Kontakty na obchod LČR:

Nadř. 

OJ

Kód 

OJ Organizační jednotka Odbyt Mobil E-mail Fakturace Mobil E-mail

30 30 KŘ Plzeň

30 209 LS Železná Ruda

30 212 LS Přeštice

30 216 LS Plasy

30 217 LS Stříbro

30 220 LS Klatovy

30 221 LS Domažlice

30 222 LS Horšovský Týn

Nadř. 

OJ

Kód     

OJ Organizační jednotka

Bankovní spojení - měna CZK Bankovní spojení - měna EUR




